

Protokół Nr 36/14
z posiedzenia Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty
dnia 27 maja 2014 r.
odbytego w sali konferencyjnej urzędu gminy

Rozpoczęcie posiedzenia godz. 8³⁰
Zamknięcie posiedzenia godz. 11⁴⁵

Posiedzenie komisji otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Jarosław Kornet, który powitał wszystkich obecnych na posiedzeniu.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do protokołu oraz Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz, zastępca Wójta Jerzy Makowski, oraz w części posiedzenia Skarbnik Gminy Wiesława Łoch.

Radny nieobecny:

1. Tomasz Nowicki – nieobecność usprawiedliwiona

W posiedzeniu udział wzięli Przewodniczący Rady Gminy Edward Kosmal i Wiceprzewodniczący Bogdan Grabski.

Ponadto w posiedzeniu wzięli udział przedstawiciele Policji w osobach :

Pan Zenon Atras Komendant Powiatowej Policji w Stargardzie Szczecińskim oraz Pan Jarosław Kowalczuk Kierownik Rewiru Dzielnicowych III.

Na podstawie listy obecności przewodniczący komisji stwierdził quorum, przy którym komisja mogła obradować i podejmować prawomocne decyzje i opinie.

O terminie posiedzenia członkowie komisji zostali powiadomieni pisemnie, otrzymując materiały w tym projekty uchwał i pozostałe dokumenty.

Przewodniczący komisji zaproponował zmianę w realizowaniu kolejności punktów porządku posiedzenia tj. pkt 4 będzie realizowany jako pkt 3 , a pkt 3 jako pkt 4.

Taką zaproponowaną zmianę w realizacji porządku posiedzenia radni poparli jednogłośnie.

Porządek posiedzenia komisja przyjęła w brzmieniu jak niżej:

1.Zatwierdzenie porządku obrad\

2.Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji

3.Analiza stanu porządku publicznego

Opinia komisji na sesję

4.Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 30 maja 2014 r.

5.Analiza realizacji budżetu gminy za I-szy kwartał 2014 r. – opinia komisji

6. Utrzymanie estetyki i czystości na terenie gminy oraz przegląd obiektów sportowych – wyjazd komisji w teren

Opinia komisji na sesję – protokół z wyjazdu

7.Sprawy różne

8.Zamknięcie posiedzenia komisji

Ad.1

Jak wyżej .

Ad.2

Protokół Nr 35/14 z poprzedniego posiedzenia komisji tj. 28 kwietnia 2014 r. został przyjęty jednogłośnie tj. 4 głosami „za” bez odczytywania.

Ad.3

Sprawozdanie z działalności Rewiru Dzielnicowych III za rok 2013 oraz informację o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie Gminy Stargard Szczeciński przedstawił w zarysie ogólnym Komendant Policji Powiatowej w Stargardzie Szczeciński Pan Zenon Atras oraz bardziej szczegółowo Pan Jarosław Kowalczuk Kierownik Rewiru Dzielnicowych III .

W trakcie omawiania informacji na bieżąco wyjaśniane były pytania i uwagi ze strony radnych. Komendant Policji Pan Zenon Atras zabierając powtórnie głos informował o różnych sprawach dotyczących porządku i bezpieczeństwa o sprawach kadrowych i m.in. poinformował, że w okresie urlopowym na okres 2 miesięcy tj od 23 czerwca 2014 r. zostaną skierowani na staż adaptacyjny osoby w służbie po szkoleniu podstawowym w ilości 40 osób jako wsparcie na okres wakacyjny i powiedział o pomocy finansowej gminy na pokrycie kosztów zakwaterowania tych osób i wyżywienia, gdzie już pomoc zadeklarował Powiat i Urząd Miasta. Dodatkowo Pan Komendant poinformował, że 1 sierpnia 2014 r. odbędzie się oficjalne otwarcie nowo wybudowanego budynku Policji w Stargardzie.

Przewodniczący rady zwrócił uwagę, że na drodze prowadzącej przez Krapiel na odcinku przed tą miejscowością od strony Suchania znajduje się taki punkt, gdzie często dochodzi do śmiertelnych wypadków i według przewodniczącego postawienie tam radaru mogłoby zapobiec tak dużej liczbie wypadków. Ponadto przewodniczący przypomniał, aby drogówka na poboczach dróg wycinała i podcinała gałęzie drzew, a zwłaszcza na krzyżówce gdzie ograniczają widoczność.

Radny Jarosław Kornet wyraził swoje prywatne zdanie na temat ograniczenia prędkości ruchu na odcinku drogi od ul. Podleśnej Stargard w kierunku Żarowa, gdzie ta prędkość jest ograniczona dla pojazdów do 50 km/h, a mogłaby być 60-70 km/h.

Po zakończeniu dyskusji komisja wyrażając swoją opinię 4 głosami „za” przyjęła przedstawione sprawozdanie wraz z informacją

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

Ad.4

Przewodniczący komisji odczytał projekty uchwały przygotowane pod obrady najbliższej sesji, komisja te projekty przeanalizowała, wysłuchała wyjaśnień, a następnie zaopiniowała jak niżej:

- projekt uchwały Nr XXXIX/333/14 w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków – komisja 4 głosami 'za' pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały,

- projekt uchwały Nr XXXIX/334/14 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o udzielenie pomocy finansowej na budowę chodników w ciągach dróg powiatowych

Wójt Gminy zapoznał radnych z częścią zapisów z projektu wstępnej umowy o udzielenie pomocy finansowej na realizację zadań wymienionych w projekcie uchwały pomiędzy Gminą a Powiatem, odczytując odpowiednie paragrafy z których wynikało jakie kwoty w budżetach będą przeznaczone na ten cel i tak koszt całości poszczególnych zadań na podstawie szacunkowej wartości wynosi:

- budowa chodnika w Klepinie 60 tys zł – w tym środki gminy 30 tys zł,

- budowa chodnika w miejscowości Trzebiatów 60 tys zł – w tym środki gminy 30 tys zł,

- budowa chodnika w miejscowości Witkowo 180 tys – w tym środki gminy 50 tys zł i tutaj wójt dopowiedział dlaczego jest kwota 50 tys.

Dodatkowo wójt poinformował, że na posiedzeniu komisji gospodarki mienia komunalnego i budżetu w dniu wczorajszym odbyła się dyskusja i swoją propozycję przedstawił radny Mateusz Jarosz, aby w Strachocinie wykonać chodnik z frezu i według oceny Powiatu frez nie jest odpowiednim materiałem na chodnik. Moja propozycja jest taka – powiedział wójt, aby zapisać to zadanie na następny rok tj. na 2015 – projekt budżetu będzie przedstawiać ta rada. Ponadto wójt poinformował, że na obrady sesji Przewodniczący Rady planuje zaprosić Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych Pana Ryszarda Hadryśia.

Wójt powiedział, że rozmawiał z Panią Sołtys sołectwa Strachocin, aby zadanie dotyczące budowy chodnika w tej miejscowości zapisać na rok 2015 i będzie to cały chodnik i jak dodał wójt Pani Sołtys pozytywnie odniosła się do tej propozycji.

W trakcie dyskusji wójt przypomniał, że na następny rok również trzeba będzie znaleźć środki na dalszą część chodnika w Klepinie i Trzebiatowie, a z uzyskanej informacji od dyrektora Hadryśia dodał wójt, że będzie można korzystać przy realizacji tych zadań z tej samej firmy co w roku ubiegłym.

Radny Bogdan Chaładus – przypomniał, aby przy okazji poprawić wynikię usterki przy chodniku wybudowanym w roku ubiegłym w miejscowości Trzebiatów.

Po zakończeniu dyskusji komisja 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.

- projekt uchwały Nr XXXIX/335/14 w sprawie zmiany uchwały w sprawie poboru podatków w drodze inkasa – komisja 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały,

- projekt uchwały Nr XXXIX/336/14 w sprawie uchwalenia Statutu Ośrodka Administracyjnego Szkół Gminy Stargard Szczeciński

Uzasadnienie do tego projektu uchwały przedstawił zastępca wójta i powiedział, że opracowanie zmian wiązało się przede wszystkim koniecznością dostosowania jego postanowień do obowiązujących aktualnie przepisów prawa i przedstawił zmiany.

Komisja 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały .

Ad.5

Skarbnik Gminy omówiła informację z wykonania budżetu gminy za I-szy kwartał 2014 r.

Komisja uwag nie wniosła i przyjęła informację z wykonania budżetu gminy za I-szy kwartał 2014 r. .

Wójt Gminy poinformował, że został poproszony, a było to podczas posiedzenia komisji do rozmowy z mieszkańcami Skalina, którzy zostali poszkodowani w pożarze i mają te osoby pretensję i większe wymogi, bo chcą dodatkowe środki od gminy na docieplenie dachu i według kosztorysu jest to kwotę 22 tys zł (dach nie był ocieplony przed pożarem) i tutaj wójt przypomniał o pomocy gminy od chwili pożaru i to, że za zgodą rady, gmina pokryje koszty wynikające z kosztorysu w wysokości 29 tys zł związane z zakupem całej więźby dachowej plus pokrycie dachu blachą, wykonawca to jest ich koszt- dodał wójt.

Podsumowując działania gminy wójt stwierdził, że gmina w tej sprawie zrobiła dużo.

Radny Bogdan Chaładus odnosząc się do tej sprawy podkreślił, że gmina pomogła tym ludziom.

Przewodniczący komisji w tej sprawie m.in. powiedział, że zabezpieczenie po pożarze to obowiązek gminy i gmina zabezpieczyła. Gmina ponosi koszt odbudowy więźby dachowej powiedział przewodniczący komisji, a dodatkowe żądanie ocieplenia to nadużycie ze strony tych Państwa i przypomniała o pomocy pogorzelncom ze strony osób prywatnych .

Przewodniczący rady powiedział ,że ze strony tych osób powinno, być więcej skromności i pokory .

Ad.6

Realizacja tego punktu to wyjazd komisji w teren i przedstawienie opinii w formie protokołu przez przewodniczącego na sesji .

Ad.7

Wójt Gminy odczytał pisma Miejskiego Zakładu Komunikacyjnego w Stargardzie Szczecińskim, a dotyczyły one następujących spraw :

- uruchomienia dodatkowych kursów autobusu linii komunikacyjnej nr 11 do m. Sowno tj. dodatkowego kursu do m. Sowno po godz. 17:00 od poniedziałku do piątku i uruchomienie 4 dodatkowych kursów do m. Sowno bez wjazdu do Smogolic w soboty, niedziele i święta.

Ogółem dla 30 dniowego miesiąca jest to zwiększenie o 1493,4 km razy 2,96 zł (dotacja do 1 wozokilometra) to daje kwotę 4 430,89 zł – miesięcznie i uruchomienie dodatkowych kursów wymaga akceptacji władz Gminy,

- zmiany godzin kursowania autobusu linii komunikacyjnej nr 3 G z m. Strachocin –

od 01.07.2014 r., co spowoduje zmniejszenie liczby wykonywanych wozokilometrów na terenie gminy w 2014 r. o 622, 4 km ,

- wydłużenie kursowania autobusu linii komunikacyjnej nr 7 do m. Kurcewo od dnia 1.07.2014 r. spowoduje zwiększenie liczby wozokilometrów na terenie gminy w 2014 r. o 2104 km x 2,96 zł to da kwotę 6242,52 zł .i tutaj wójt dodał, że za dowóz dzieci gmina ponosi koszt miesięczny około 5 tys zł i ta propozycja da oszczędności

Wójt Gminy wracając do sprawy uruchomienia dodatkowych kursów do m. Sowno powiedział, iż jest to kwota 4 430 zł /miesięcznie i przypomniał o zawartym porozumieniu w ramach którego gminy dopłacają do każdego wozokilometra jednakową stawkę.

Przewodniczący komisji w związku z wysokością stawki zapytał o sposób rozliczenia końcowego.

Skarbnik Gminy przedstawiła jak wyglądała sprawa z rozliczeniem za rok 2013 i jaka była stawka za 1 wozokilometr i to, że gmina musi dopłacić 38 tys zł, a za rok 2014 do planu należy dopłacić kwotę 38 tys zł, co łącznie daje wartość 76 tys zł .

Wójt Gminy – poinformowała ,że po zebraniu w Warchlinie z uwagi na brak połączeń komunikacyjnych jest potrzeba przedłużenia linii autobusowej do Warchlinka i przeprowadzenia kursów sondażowych.

Radny Bogdan Chaładus – odnosząc się do uruchomienia dodatkowego kursu o godzinie 17:00 do m. Sowno powiedział ,że należałoby wypośrodkować kurs ponieważ zgodnie z rozkładem jest kurs o godz 18 :23 .

Przewodniczący komisji odnosząc się do tej sprawy powiedział ,że jeżeli nie będzie osób to będziemy wówczas dyskutować, w formie sondażu sprawdzić obciążenie.

Wójt Gminy z uwagi na brak środków w budżecie zaproponował odłożenie tej sprawy do roku przyszłego i poruszył temat dotyczący wjazdu autobusu linii MZK do m. Smogolic i wykonanie tam manewru zawracania, a tak się zdarza dodał wójt że w autobusie jest jedna osoba i trzeba by było zastanowić się nad tą sprawą.

Przewodniczący komisji odnosząc się do dodatkowych kursów w sobotę, niedzielę i święta powiedział, że jest uchwalony budżet i trudno znaleźć środki na ten cel, a odłożenie do roku przyszłego - można to uczynić pod warunkiem, że wrócimy do tej sprawy w roku przyszłym. Przewodniczący komisji zaznaczył, aby koszty związane z uruchomieniem dodatkowych kursów nie obciążały finansowo nigdy zadania dotyczącego rozbudowy szkoły w Sownie i tutaj wójt odpowiedział, że na pewno tak nie będzie .

Przewodniczący komisji wracając do sprawy dodatkowych kursów powiedział, że jest potrzeba uruchomienia, bo podpisało się dużo mieszkańców, ale ze względów finansowych nie można i dlatego się przesuwają.

Przewodniczący rady zabierając głos mówił o obowiązujących dwóch strefach w miejscowości Tychowo i to, że zaproponowane zmiany kursów w piśmie MZK na linii do Grzędzic należy przeanalizować, a następnie poruszył sprawę nerek w Strumianach o której to przypomniał sołtys Strumian na spotkaniu w dniu 14 maja 2014 r., a dotyczy podjęcia uchwały o zmianie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla m. Strumiany, i ewentualnych konsekwencjach podjęcia tej uchwały związanych z odszkodowaniem.

Zastępca Wójta m.in. powiedział, że większość instytucji takie postępowania umarzają i przypomniał, że gmina w tej sprawie nie jest stroną i dodał, że cały czas trwają procedury prawne w tej sprawie

Przewodniczący komisji powiedział ,że był na spotkaniu zorganizowanym w Strumianach przez właścicieli nerek i dodał ,że liczba nerek w tym liczba samych matek powiększa się, ale jak stwierdził przewodniczący, kto to sprawdzi.

Zastępca Wójta przypomniał, że Sąd Administracyjny nakazał wykonać raport o oddziaływaniu na środowisko przez właściciela.

Przewodniczący rady podsumował, że należy mieć opinię prawną czy jest zasadne podjęcie takiej uchwały.

Ad.8

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Jarosław Kornet o godz. 11:45 zakończył posiedzenie w siedzibie urzędu, a komisja udała się w teren celem realizacji pkt 6 porządku tego posiedzenia.

Protokołowała:
Z. Stoczkowska
Data sporządzenia :
2014.05.27

Przewodniczący Komisji
Jarosław Kornet
Data podpisania:
2014.